Управление образования
админIIстрации ЗАТО Александровск

Муниципальнос бюджетное
учрежд€ние образования

Шформационно+
мстодический центр»фуо-)

Флотская ул., 5, г. Снежногорск,
Мурманская область,184682,

тел/факс (815-30) 6-1347
е-mаil: imc  sпеg@mаil.гu

ОКПО 76972929, ОГРН 1055100051720,
ИНН/КПП5105031823/51 1201001

от 21.02.2022 №97
на №         от

Руководителям
общеобразоватеjтьных организаций

Уважаемые руководители !

Муниципальное бюджетное учреждение образования «Информащонно-
методический центр» направляет в Ваш адрес программу муниципального
семинара «Внеурочная деятельность по предметам гуманитарного цикла как
одна  из  форм  формирования  функциональной  грамотности  обучающхся
гимназии  в  условиях  реализации  федерального  проекта  «Успех  каждого
ребенка» Национального проекта «Образование».

Семинар  проводится  МАОУ  «Гимназия»  в  соответствии  с  1Паном
работы  на  2021-2022  учебный  год,  утвержденным  приказом  Управления
образования   администрации   ЗАТО   Александровск   от   30.08.2021   №706,
24 февраля 2022 года в 11.00 в дистанционном формате с использованием
Zооm.

Просим  довести  данную  информацшо  до  сведения  педагогических
работников.                                                '                                                 .

Приложение: в электронном виде.

С уважением,

И.о. директора

Козловская Е.В.,
8921 154791 О

Рассылка: 1 -дело, 2 - 9 - школы

В.В. Романченко

Место проведения:

г. Полярный, улица Красный Горн, дом 6

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия»

Директор МАОУ «Гимназия»   Т. И. Цыпнятова

Телефон: 8(815)51-7-37-84

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия»

Муниципального семинара

«Внеурочная деятельность по предметам гуманитарного

цикла как одна из форм формирования функциональной

грамотности обучающихся гимназии в условиях реализации

федерального проекта «Успех каждого ребенка»

Национального проекта «Образование»

24 февраля 2022г.

МАОУ "Гимназия" приглашает вас на запланированную

конференцию: Zoom.

Тема: ««Внеурочная деятельность по предметам гуманитарного цикла

как одна из форм формирования функциональной грамотности

обучающихся гимназии в условиях реализации федерального проекта

«Успех каждого ребенка» Национального проекта «Образование»

Время: 24 февраля 2022 года в 11.00

Подключиться к конференции Zoom

https://us05web.zoom.us/j/3921297954?pwd=aEYrazZ0akNFeW1iV2F3b2FhN

2h4UT09

Идентификатор конференции: 392 129 7954

Код доступа: 24022022

ПРОГРАММА

муниципального семинара

1. «Формирование функциональной грамотности обучающихся

гимназии в условиях реализации федерального проекта «Успех

каждого ребенка» Национального проекта «Образование»

Томенко Е.В., руководитель кафедры

 предметов гуманитарного цикла

2. «Формирование функциональной грамотности обучающихся

гимназии в рамках курса внеурочной деятельности «Час чтения»
Журавлева Н.В., педагог-библиотекарь

3. «Литературная гостиная» как одна из форм внеурочной

деятельности по формированию читательской грамотности»

 Лужина И.А., учитель русского языка

и литературы

4. «Формирование  читательской грамотности через деятельность

литературно-творческого объединения гимназии «Литературный

альманах»

Клокова А.В., учитель русского языка

и литературы

5. «Реализация программы социально-гуманитарной направленности

«Основы журналистики»
Чернухин Д.Г., учитель русского языка

и литературы

6. «Практикум по обществознанию «Человек и общество» - как

средство формирования функциональной грамотности учащихся»

Симонова  Е.В. – учитель истории,

обществознания и права